



22. Deutsche Betriebssport Meisterschaft Golf Begleiterturnier am Freitag den 26. August 2022

Austragungsort: Potsdamer Golf-Club (PGC), Tremmen

Austragung: Einzel-Zählspiel nach Stableford

Beginn: Start: 08:00 Uhr / Kanonenstart

Spielbedingungen: Gespielt wird nach den offiziellen Golfregeln des

Deutschen Golfverbandes e.V.

und den Platzregeln des Potsdamer Golf-Clubs.

Entfernungsmesser sind gestattet.

Vorgabenwirksamkeit: Das Wettspiel ist vorgabenwirksam

Teilnahmeberechtigt: Begleiter der Teilnehmer/Finalisten an der Deutschen Betriebssport

Meisterschaft Golf 2022 in Berlin /Potsdam

Höchstzahl der Teilnehmer: 60

Für die Vergabe der Startplätze entscheidet das frühere Datum des Eingangs der Meldungen, bei gleichem Datum die Uhrzeit, bei gleicher Uhrzeit das Los.

Es wird eine Warteliste geführt.

Wertung/Preise: Bruttowertung getrennt für Damen und Herren.

Nettowertung – 1. 2. 3. Platz (Damen und Herren gemeinsam)

Es wird in mehreren Leistungsklassen gespielt!

Die Klasseneinteilung richtet sich nach der Anzahl der Teilnehmer

Brutto vor Netto (außer Sonderpreise).

Sonderwertungen:

-Nearest to the Pin - Damen und Herren (Bahn 9) auf dem Grün liegend -Longest Drive - Damen und Herren (Bahn 6) auf dem Fairway liegend

Startzeiten: Sind am Vorabend des Turniers im PGC zu erfragen oder werden per SMS

versendet, wenn die Mobil Tel.-Nummer bei der

Anmeldung hinterlegt wird.

Meldeschluss: Donnerstag, den 19.08.2022





Spielleitung: Potsdamer Golf Club (PGC) / Fachvereinigung Golf (FVG)

Mitglieder der Spielleitung werden vor dem Wettspiel bekannt gegeben.

Änderungen bleiben der Spielleitung vorbehalten.

Beendigung des Wettspiels: Das Wettspiel ist mit Abschluss der Golfrunde beendet.

Runden Verpflegung: Wird am Counter des Golf Clubs ausgegeben

Siegerehrung: Am 27.08.2022 – ab 20:00 Uhr im Kongresshotel/Veranstaltungshotel

Besondere Hinweise:

Mögliche Hygiene-Auflagen zum Turnierablauf bezüglich der Corona Pandemie werden regelmäßig im Internet www.dbm-golf-2022 bekannt gegeben.

Die Teilnehmer sind verpflichtet sich eigenständig darüber rechtzeitig zu informieren.

<u>Datenschutzhinweise:</u>

Durch die Anmeldung zu diesem Turnier bin ich damit einverstanden, dass der Potsdamer Golf-Club e.V. und die Fachvereinigung Golf e.V. (FVG) meine Daten, die für Wettspieldurchführung benötigt werden, wie der Vorname, Nachname, EGA-Vorgabe, Mobilnummer, Rufnummer, E-Mail Adresse, Adresse, Geschlecht, die in meiner Mitgliederdatei oder meinem Gästekonto hinterlegt sind, für die Durchführung des Wettspiels genutzt und verarbeitet werden dürfen. Ich bin damit einverstanden, dass Veröffentlichungen meiner Daten auf Startlisten, Ergebnislisten und Übertragungen der Informationen über das DGV Intranet erfolgen dürfen.

Ich kann dieser Erklärung jederzeit gegenüber Potsdamer Golf-Club e.V. und der Fachvereinigung Golf e.V. (FVG) schriftlich widerrufen und damit einer Nutzung meiner Daten für dieses Wettspiel widersprechen.

<u>Bilder von Turnieren (Wettspielspielen) – Recht am eigenen Bild:</u>

Mit der Meldung zu diesem Wettspiel auf der Anlage des Potsdamer Golf-Club e.V. erklären Sie sich als Teilnehmer einverstanden, zur Erstellung von Bildaufnahmen ihrer Personen im Rahmen dieser Veranstaltung bzw. dem Turnier (Wettspielen) des Vereins und Dritten insoweit Sie als Spieler an einem Turnier oder einer Veranstaltung von Dritten teilnehmen. Sowie zur Verwendung und Veröffentlichung solcher Bildnisse zum Zwecke der öffentlichen Berichterstattung über das Vereinsleben. Diese Veröffentlichung kann z.B. auf Plakaten für Inhouse Werbung, in Jubiläumsbroschüren, Broschüren über die Golfanlage Potsdamer Golf-Club e.V. / Fachvereinigung Golf e.V. (FVG) erfolgen, in der Publikation Golf in Berlin und Brandenburg des Landesgolfverbandes, auf der Homepage des Potsdamer Golf-Club e.V. und der Fachvereinigung Golf e.V. (FVG) sowie auf den Social Media Seiten des Potsdamer Golf-Club e.V., wie z.B. Facebook. Sollte eine Veröffentlichung nicht gewünscht werden, bitten wir dies umgehend an der Golfrezeption mitzuteilen. Diese Mitteilung gilt ausschließlich für das Turnier an dem Veranstaltungstag und muss daher bei jeder Teilnahme an Wettspielen und Veranstaltungen wiederholt werden. Bitte machen Sie von Ihrem persönlichen Recht Gebrauch und lassen Sie keine Fotos von sich machen, insoweit Sie die Veröffentlichung nicht wünschen.